II. רפה, idem quod רפא, *sanavit: literis אה permutatis.* Job. 5. *Ipse vulnerat, man' ejus נה הרפה, Tar. מסין sanant.* Jer. 19. *Quod non poterit להרפה sanari iterum: refici.* ה pro א. Jer. 51. *Et non נרפחה sanata est.* Plura exempla vide in רפא præcedente. Contra, רפא idem quod רפה, *remissus fuit.* vide præcedentia.

Rabb. רפיון *aer, laxatio.*

רפה Chald. רפה *exacerbavit, rebellavit.*

Arab. רפה *rafah abundavit, superfluus fuit, prosper, felix, nummatus, ditatus fuit.* Piel. *רפה rafah ditavit.* אחרפה *atrafah ditatus fuit.*

Nom. רפה *rafah abundantia, prosperitas, divitia, opes.* ברפה *biratah abundanter, copiose.* מרפה *muraffah abundans, dives, nummatus.*

רפט Rabb. *relaxavit, tremuit.* רפט *relaxatio, tremor.*

רפל Chald. *princeps, secundus à rege.* רפילא *principatus secundus post regnum.*

רפס, רפש & רפס, Chald. *idem quod רפס, quia literæ מ רף ejusdem sunt organi, calcavit, conculcavit: Et calcando perturbavit seu extendit.* Ezech. 32. *וחרפוס & conculcasti flumina ipsorum pedibus tuis.* Ezech. 34. *Et reliquas aquas pedibus vestris* תרפשוו, Targ. *אתון רישין vos conculcatis.* Chald. Dan. 7. *Et residuum pedibus suis* רפסה *conculcabat.* Ezech. 6. ורקע, Targ. *conculca pede tuo.* 2. Sam. 22. ארקעם, Targ. *conculcavi eos.* Niph. *conculcatus fuit.* Prov. 25. *Fons גרפש conculcatus: perturbatus.* *Hit hpaël החרפם conculcatus fuit.* Prov. 6. *החרפם sis conculcatus, & praevale proximo tuo: humiliat te.* Pf. 68. *מחרפם conculcantem in frustis argenti.*

Nom. *conculcatio, perturbatio.* Ezech. 34. *וחרפשו רגליכם & conculcationem pedum vestrorum bibetis.* רפסא Chald. *idem.*

Syr. *chorus, qualis est tripudantium.*

Rabb. *fregit, molliuit, extendit, examinavit, interrogavit.*

*defecit.*

*aula, porticus.*

רפע Arab. *rafa levavit, elevavit, exaltavit, erexit, arrexit, extulit, sustulit, obtulit, reposuit.* Pfal. 25. *Ad te, Domine, levavi animam meam.* Pf. 37. *Et ipse ירפעך exaltabit te.* Pfal. 18. *Super excelsa רפעני exaltavit me.* Pf. 24. *attollite portas vestras.* Matth. 23. v. 12. *וחרפך & qui exaltaverit seipsum.* Gen. 18. ורפעך *& elevavit Abraham oculos suos.* Matt. 4. v. 6. *Et super manibus suis ירפעך tollent te.* 1. Tim. 1. v. 8. *Et ipsi ירפעו attollent manus suas.* Act. 29. ורפענו *& elevavimus eum in locum excelsum.* Niph. רפע rufi, & ארחהפע ar-tafa *levatus, elevatus, exaltatus, elatus, sublatius, translatus fuit, ascendit.* Heb. 11. v. 5. *Enoch רפע translatus fuit.* Pf. 20. *Et in nomine nostri נרחהפע exaltabimur.* Pf. 106. *וארחהפע & sublata est mors.* Gen. 13. *וארחהפע & ascendit Abraham ex Aegypto.* Matt. 11. v. 23. *הלא ארחהפע אלי אלסמא nunquid exaltata es ad caelum?* Matt. 23. v. 12. *Et qui se humiliat ארחהפע exaltatur.* Joh. 12. v. 32. *אראן cum exaltatus fuero à terra.* Hiphil. ארחהפע *obtulit.* Hebr. 13. v. 15. *ולתורפע offer amus sacrificia laudis.*